
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural

Resolución de 17/07/2019, de la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural, por la que se aprueba y 
publica la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, y la fecha, hora y lugar para la realización de la 
primera prueba del proceso selectivo para la cobertura por el sistema general de acceso libre y de personas con 
discapacidad, en el Cuerpo de Agentes Medioambientales de la Administración de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha. [2019/6945]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos por las personas excluidas provisionalmente del proceso selecti-
vo, la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural, de conformidad con lo dispuesto en las bases 6.4 y 9.1 de la 
Resolución de 13/02/2019 (DOCM nº 38, de 22 de febrero) por la que se convoca el proceso selectivo, ha resuelto:

Primero.- Aprobar la relaciòn definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo por el sis-
tema general de acceso libre y de personas con discapacidad, en el Cuerpo de Agentes Medioambientales de la admi-
nistración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo.- Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de aspirantes excluidos del citado 
proceso selectivo, en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución.

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: 
http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, la relación definitiva de 
personas aspirantes excluidas y admitidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-La 
Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor orienta-
tivo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las actuaciones de cali-
dad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha. 

Cuarto: La fecha, hora y lugar para la realización de la primera prueba selectiva se determina en el anexo II a esta re-
solución.

Quinto.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla- La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería de Agricultura, Agua y De-
sarrollo Rural en el plazo de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 17 de julio de 2019
El Consejero de Agricultura,

Agua y Desarrollo Rural
FRANCISCO MARTÍNEZ ARROYO

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29922



Anexo I 
 

Proceso selectivo para la cobertura, con carácter fijo y por el sistema de general de acceso libre y de 
personas con discapacidad en el  Cuerpo de Agentes Medioambientales de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La mancha. 
 
 
 

Relación Definitiva de Aspirantes Excluidos 
 

DNI Apellidos y Nombre Acces
o 

Causa de 
Exclusión 

***0050** Aceituno De La Asuncion, Fernando Libre Excl.:J 
***7529** Alastuey Clavero, Miguel Angel Libre Excl.:N 
***5714** Alvarez Fernandez, Antonio Libre Excl.:J 
***5381** Amor Julia, Eva Libre Excl.:N 
***4991** Arnaiz Barrio, Nicolas Libre Excl.:N 
***6550** Berbel Antolin, Juan Libre Excl.:N 
***7710** Blanco Madrazo, Almudena Libre Excl.:N 
***7096** Calvillo Hernandez, Laura Libre Excl.:N 
***2705** Campos Villaoslada, Antonio Libre Excl.:J 
***7465** Carbonell Calatayud, Antonio Libre Excl.:N 
***8093** Carrion Morcillo, Jose Maria Libre Excl.:J 
***9087** Castellanos Ramos, Miguel Angel Libre Excl.:F 
***7531** Cotillas Martinez, Javier Libre Excl.:Y 
***2222** Delpino Hernandez, Alberto Libre Excl.:I 
***0639** Estrada Montalvo, Jose Libre Excl.:J 
***3768** Fernandez Morcillo, Pedro Jose Libre Excl.:J 
***5963** Fernandez Camuñas Ortiz, Francisco Libre Excl.:J 

***8287** Fernandez Infantes Rodriguez, Thor 
Manuel Libre Excl.:N 

***5834** Galvez Martin, Santiago Libre Excl.:J 
***2657** Garcia Jimenez, Marcos Libre Excl.:J 
***8658** Garcia Peinado, Fernando Libre Excl.:N 
***9460** Gomez Enriquez, Andres Libre Excl.:N 
***7791** Gonzalez Vicario, Andres Libre Excl.:N 
***2330** Illescas Dueñas, Diogenes Libre Excl.:N 
***1339** Izquierdo Crespo, Jesus Vicente Libre Excl.:N 
***0504** Lopez Ruiz, David Libre Excl.:J 
***7887** Manzano Fonseca, Antonio Libre Excl.:J 
***2213** Marti Chelet, Raquel Libre Excl.:N 
***8285** Martinez Abellan, Silvia Libre Excl.:J 
***4632** Martinez Miguel, Marina Libre Excl.:N 
***1765** Martinez Utrera, Juan Francisco Libre Excl.:N 
***8638** Martinez Viejo, Alfredo Libre Excl.:N 
***5393** Mateo Bailon, Laura Libre Excl.:N 

***3310** Molina Molina, Alfonso Discap
acidad Excl.:J 

***6420** Montalvo Sanz, Alvaro Libre Excl.:J 
****4534* Moura De Oliveira, Barbara Stefani Libre Excl.:N 
***9614** Padilla Castellano, Carlos Libre Excl.:N 
***1703** Padilla Guzman, Alejandro Libre Excl.:J 
***9158** Pajuelo Omil, Ana Isabel Libre Excl.:N 
***4137** Peña Hernando, Pablo Libre Excl.:N 

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29923



DNI Apellidos y Nombre Acces
o 

Causa de 
Exclusión 

***0347** Perez Ramos, Sergio Libre Excl.:N 
***7226** Perez Riega, Sergio Libre Excl.:N 
***5125** Piñero Vega, Jose Luis Libre Excl.:J 

***2147** Reyes Martin, Samuel Discap
acidad Excl.:N 

***9246** Rolo Perez, Elena Libre Excl.:N 
***8736** Sagrado Dorado, Cristian Libre Excl.:J 
***4701** Salvador Kopp, Ana Maria Libre Excl.:N 
***1338** Sanchez Fernandez, Cristina Libre Excl.:N 
***0976** Sanchez Martinez, Ivan Libre Excl.:J 
***8300** Sanchez Peña, Daniel Libre Excl.:J 
***5669** Santiago Alcala, Alvaro Libre Excl.:N 
***1162** Suarez Barros, Jose Manuel Libre Excl.:J 
***7223** Tejera Barrilero, Marta Libre Excl.:N 
***7002** Torres Perez, Hugo Libre Excl.:J 
***4606** Villarroya Aguilar, Ruben Libre Excl.:N 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29924



Anexo II 
 

Primera Prueba (Aptitud Física) para 
 Agentes Medioambientales 

Sistema General de Acceso Libre y Discapacidad 
 

A) Lugar:  Pista de Atletismo Sta. Mª Benquerencia del barrio del Polígono de la ciudad de 
Toledo, sita en la Calle del Río Cascajoso, s/n C.P.: 45007. 

  
  
B) Horario 
 
Mañana: 

 

  
Hora de inicio de las pruebas: 
  

8:30 Horas (Los aspirantes deben presentarse media hora antes al 
inicio de las pruebas para la preparación, asignación de material e 
identificación) 

  
Hora de finalización de las pruebas:  14:00 Horas 
  
Tarde:  
  
Hora de inicio de las pruebas: 
  

16:00 Horas (Los aspirantes deben presentarse media hora antes 
al inicio de las pruebas para la preparación, asignación de material 
e identificación) 

  
Hora de finalización de las pruebas:  19:00 Horas 

 
 

Fecha Aspirantes Acceso Libre 

26 Septiembre 
De Tajuelo Aragonés, Adrián (incluido) 

 

Hasta Bello Jurado, Marcos (incluido) 
 

27 Septiembre 
De Belmonte Fernández, Rafael (incluido) 

 

Hasta Fernández Villanueva, Iván (incluido) 
 

28 Septiembre 
De Ferrer Cercos, Alfonso (incluido) 

 

Hasta Jiménez Campillo, Fernando (incluido) 
 

30 Septiembre 
De Jiménez Hammond, José Antonio (incluido) 

 

Hasta Molina Bacarizo, María Luisa (incluido) 
 

1 Octubre 
De Molina Cuesta, Juan Pedro (incluido) 

 

Hasta Plantas Torrijos, Juan Antonio (incluido) 
 

2 Octubre 
De Polo González, Rubén (incluido) 

 

Hasta Sotos Sotos, Gonzalo (incluido) 
 

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29925



 
Fecha Aspirantes Acceso Discapacitados 

26 Septiembre 
De Arcas García, Pablo Agustín (incluido) 

 

Hasta Rodríguez Martínez, Javier (incluido) 
 

 
 
Se recuerda que con carácter previo y preceptivo a la realización de la primera prueba selectiva (aptitud física), 
cada aspirante aportará al Tribunal Calificador un certificado médico en el plazo de 10 días hábiles, a partir del 
día siguiente de la publicación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, dicho certificado 
deberá estar vigente en el momento de la realización de la prueba. 

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29926


		2019-07-22T11:52:20+0200




